



مدرك داروسازان بسيار كم و غير عادلانه مي‌باشد شما توجه بفرماييد كه در بين تمام گروه‌هاي پزشكي كه همه در واقع حق علم و سواد و تخصص خود را دريافت مي‌كنند تنها، ما داروسازان هستيم كه با گروه‌هاي ديگر از نظر اقتصادي فاصله بسيار زيادي داريم. داروساز داروخانه دار با احتساب داشتن سرمايه، داشتن محل كسب كه حداقل دو دهنه مغازه در مسير خيابان اصلي و ملزومات ديگري مثل قفسه‌بندی، برق، آب، تلفن و احياناً وسايل ديگري كه حتماً براي اداره داروخانه لازم است، سرمايه زيادي را براي چرخش كار نياز دارد علاوه بر اين كه در هر داروخانه حداقل سه نفر نسخه پيچ و كارگر رسمي مورد نياز است كه حقوق ماهانه، عيدي، پاداش، حق عائله مندي، بن بازنشستگي و در واقع اداره قانوني آنها خود سرمايه زيادي را مي‌طلبد. آن وقت در مقابل با فروش چهل پنجاه هزار تومان دارو در روز با سود پانزده درصد و حق فني ده درصد با مقدار زيادي دارو كه هر ماه تاريخ انقضايشان تمام مي‌شود و وجهاي متفرقه مثل نايكس، خودكار، كاغذ، پاكٲ، برچسب و مواردی از این قبیل چگونه داروخانه می‌تواند

■ همكارمان آقای دكتر محمود مبارك از داروخانه جالينوس بروجرد، مطالبي را پيرامون حرفه داروسازي و مشكلات داروخانه و ... بيان داشته‌اند كه در خور توجه است. با هم مطالب ايشان را مي‌خوانيم:

□ با سلام و خسته نباشيد از انتشار يك سال ديگر ماهنامه وزين رازي و با اميد موفقيت هر چه بيشتر براي شما عزيزان در سال آينده و سالهاي آينده، باري تجديد آبونمان ماهنامه در آخر هر سال فرصتي پيش مي‌آورد تا ما بتوانيم بعضي مسائلي و مشكلات خود را نيز با شما در ميان بگذاريم، لازم مي‌دانم پيشاپيش فرارسيدن نوروز باستاني را خدمت همگي شما عزيزان تبريك و تهنيت عرض نمايم اميد است در سال آينده در پناه حق تعالي موفقيت‌هاي بيشتري در راستاي وضعيت دارويي و بخصوص داروسازان داشته باشيم و مجله رازي بتواند مثل گذشته راه گشاي موفقي در اين سمت باشد. به هر حال از مهمترين مسائلي و مشكلات داروخانه باز هم گلایه از سود كم دارو و هزينه بالاي حفظ و نگهداري داروخانه مي‌باشد. حق فني براي هر نسخه نسبت به تحصيلات و عمر تلف شده و

آبرومندانه بکار خود ادامه دهد و در این شرایط داروساز چگونه می‌تواند مشکلات عظیم زندگی خود و آینده فرزندانش را حل نماید و ما در مقایسه داروسازان حتی آنها که خیلی هم موفق‌تر از دیگران هستند با دیگر گروه‌های پزشکی مشاهده می‌کنیم که اختلاف خیلی دلسرد کننده است. بنده اعتقاد دارم اگر دکتر داروساز در داروخانه مانند سایر گروه‌های پزشکی کار فنی انجام می‌دهد که میدهد باید حقوق او مانند دیگران رعایت شود در غیر این صورت وزارت بهداشت ترتیبی اتخاذ فرماید که دانشکده‌های داروسازی با ظرفیت کمتری افرادی را برای مدیریت گروه‌های علمی و بخش‌های صنعت داروسازی و دانشکده‌ها تربیت نماید و بودجه بسیار بالایی که برای اکثر دکترای داروساز صرف می‌شود صرف تحصیل در سایر گروه‌های پزشکی شود و مدیریت داروخانه به افرادی با تحصیلات کمتر و اتلاف و سرمایه کمتری صورت پذیرد. با احتساب این که هشتاد درصد داروسازان به ناچار جذب کار در داروخانه می‌شوند این مسئله قابل تعمق و امعان نظر می‌باشد.

مسئله دوم تغییر نامشخص قیمت داروهای خارجی است که در سال گذشته تعداد زیادی از اقلام داروهای خارجی ارزان شدند و بعضاً همان‌ها گران شدند البته ارزان شدن داروهای خارجی آرزوی همه مردم و حتی داروخانه‌داران می‌باشد به شرطی که از این تغییرات داروخانه دچار خسران اقتصادی نشود چه در این صورت به علت عدم اطمینان خاطر داروخانه‌دار مجبور می‌شود مقدار کمتری از داروهای خارجی را تهیه نماید و به دلیل این که این داروها همیشه در

انبارهای شرکت‌های توزیع کننده موجود است نهایتاً بیماران برای تهیه آنها مشکلات بیشتری را تحمل می‌نمایند بهتر است ترتیبی داده شود که داروها بعد از تغییر قیمت حداقل یک سال با قیمت ثابت توسط شرکتها توزیع گردد.

مطلب سوم بازآموزیست که به نظر این جانب که بازآموزیهای مدون و غیر مدون پنج سال گذشته را شرکت نموده‌ام بازآموزی ماهنامه رازی از نظر کاربردی و علمی جامع‌تر و نافع‌تر است به شرطی که امتیاز آن حداقل دو برابر در سال شود که رغبت بیشتری در ثبت نام آن توسط داروسازان ایجاد گردد.

و آخرین نکته‌ای که جا دارد به آن پرداخت انتشار ماهنامه است که چون مطالب آن شیرین و روان تهیه می‌شود و ما آن را ارگان فرهنگی و پیام آور خود می‌دانیم که انتظار داریم حداکثر تا پانزدهم هر ماه بدست ما برسد.

در این جا لازم می‌دانم از جناب آقای دکتر فرشاد روشن ضمیر استاد فرزانه و نکته سنج و دلسوز داروسازان به خاطر مقاله مستدل و عالمانه‌ای که در شماره مخصوص شهریور هفتادوپنج تحت عنوان (نقش داروساز در داروخانه) تحریر فرمودند سپاسگزاری و تشکر نمایم ایشان در این مقاله آنچه که لازم بود برای روشن شدن وضعیت داروخانه داران بیان شود با دلائل کافی بیان فرمودند خداوند بزرگ انشاءالله ایشان و دیگر عزیزان دلسوز را برای همگی ما سلامت بدارند در خاتمه با عرض پوزش از اطلاع کلام موفقیت و سربلندی همگی شما عزیزان دست‌اندرکار ماهنامه رازی را از قادر متعال مسئلت دارم.